3AYEM HY?KHO I'TO B JOIIKOJIBHOM BO3PACTE
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Bo BCEX peruoHax Poccun
JNOIIKOJIBHUKN TOTOBSTCSI U CHAIOT HOPMBI
I'TO nepBoii cTyneHH.

6-7 1mer — 23TO BO3pacT, Korjaa
3aKJIQIBIBAIOTCS OCHOBBI buszrgecKoro
COBEpIICHCTBA npu OJIHOBPEMEHHOM

CTAHOBJICHMHM OCHOBHBIX JABWXEHUH, pa3BUTHUS
BaXHBIX (YHKUMH M CHUCTEM pacTyIIEro
opraHusma

OueHp Ba)KHO C JOUIKOJBHOTO BO3pacTa MPUBUBATH JETSIM JIOOOBb K CIOPTY,
310poBOMY 00pa3y xku3HU. Heob6xomumo, 4ToObl J€TH NOHMMAId Ba)KHOCTb
3I0pOBOro o0pa3a *HU3HHU, BaKHOCTb ONTUMHCTHYECKOTO HACTPOS ISl CHACTIMBOIO
Oyay1ero: kelanue ObITh 3J0POBBIM, 3aHUMATHCS CIIOPTOM, 3aKAJATHCS, HUKOTA HE
YHBIBaTh, OBITh BECEIIBIM.

Huxomnait BanyeB, uemnuoH Mwupa no Bepcuu BcemupHoil Ookcepckoi
accounanuu WBA: «/leTckue cajpl AODKHBI CTaTh (PYHAAMEHTOM, Ha KOTOPOM MBI
Oyaem npuoOaTh JAeTed K 340pOoBOMYy 00pa3y *u3HU U crnopTy. CBOM mepBble
3Hauku ['TO pebsita TOMKHBI MOJy4aTh UMEHHO B JIOIIKOJIBHBIX OOpa3oBaTEIbHBIX
yupexaeHusx. Jletn — mnonpaxarenu. Eciu onuH peGEHOK MOMYYUT 3HAYOK, TO
OCTAJIbHBIE TAKXKE 3aXOTAT €ro Mojay4uTh. M Mbl JOHKHBI IOMOTaTh UM JIOCTHYb
KEIIAeMOU LETIN».

C kakoro Bo3pacrta JOIIKOJLHUKH MOTYT c1aBaTb HOpMbI ['TO?

B Hacrosiiee BpemMsi BOCHMTAaHHUKU BCEX JOIIKOJIBHBIX 00pa30BaTEIbHbIX
OpraHu3alNi, KOTOPBIM UCIIOJIHWIOCH 6 JIET, MOT'YT y4acTBOBaTh B MIOJATOTOBKE U
cnaye HopMm ['TO.

Kak noarorosurcs k cpaue I'TO?

CamMbIM NpaBUIIbHBIM OyZET MpUy4yaTh peOeHKa K CIOPTY C pAHHETO BO3pacTa.
Bo-niepBbIX, 11 AOUIKOJIBHUKOB HAMHOTO TIpomie BhINOJIHUTE HOpMBI ['TO. Bo-
BTOPBIX — IMEHHO TMPUBUTAS C JETCTBA JIFOOOBH K CIOPTY CTAHET 3aJI0TOM 37]0POBBS
BO B3pPOCIION KU3HU.

YBaxkaemble poauTesin!

Ecnu Bbl 3anucanu cBoero pebénka Ha cpauy HopMm ['TO, BBl JTOJKHBI
IIPUJIOKUTh YCUIIME U HAUTH BPEMs U 3aHATUNA C HUM JIOMA, HA YJUIE, TaK KaK B
JNETCKOM CaJy OH HE CMOXKET Ka4YECTBEHHO MOATOTOBUTHCS. PU3KYIBTYPHBIC 3aHATUSA
2 paza B HENENIO W BHUAbl JBWKEHHUW NOCTOSIHHO MEHSIOTCA. A 17 BBICOKHX
pE3yJIbTAaTOB HY’KHBI €XKEHEBHbIE TPEHHUPOBKHU (OT)KUMAHUE, IPECC, MOATATUBAHUE,
yIpaXHEHHs Ha THOKOCTb. .. ).

Wrtak, MBI OYEHb HACTOATEIBHO PEKOMEHAYeM BaM H3yuuTh HMeErOLIMecs
HopMbl ['TO 1 crymenu, 4TOOBI OLIGHHUTH CTENEHb MOATOTOBIEHHOCTH Barero
peOeHKa, a  IJIaBHOE, CILJIAHUPOBATH €ro  JBUTATEIbHBIA  PEXKUM.



I. CTYIIEHD

(Bo3pacTHas rpynmna ot 6 1o 8 jer)

Hopmarussl

Manpunku

JleBoukm

NcnpiTanus
(TecTnl)

Oo0si3aTesibHbIE UCTIBITAHUS (TECThI)

YeHOYHBIN Oer
3x10 M (c)

10,3

10,0 9,2

10,6

10,4

9.5

niu Oer Ha
30 M (¢)

6.9

6,7 6,0

7,1

6,8

6,2

CwmemanHoe
NepeIBIKCHHE
Ha 1 kM (MuH, C)

7.10

6.40

5.20

7.35

7.05

6.00

IloaTsruBanue u3
BHCA Ha BBICOKOH
MEePEKIAUHE
(KonruecTBO pa3)

WJIU TIOJITSATUBAHUE
U3 BHCA JIeKa Ha
HU3KOU
nepekiaauae 90
CM (KOJIMYECTBO

pas)

11

WU crubaHue u
pasrubaHue pyk B
yrope Jiexa Ha
oJy
(KoNMuYecTBO pa3)

10 17

11

HaxJsion Bnepen u3
TIOJIO’KEHHS CTOS C
NPSIMBIMA HOTAMHU
Ha
TMMHaCTHYECKOM
CKambe (0T YpOBHSA

CKaMbU — CM)

+1

+3 +7

+3

+5

+9




ber Ha jgpDKax Ha
1 kM (MuH, ¢) <**>

HcnbiTanus (TeCThI) MO BHIOOPY

10.15

9.00

8.00

11.00

9.30

8.30

WJIU CMEIIaHHOE
8. | mepenBxkenue 1o
[IEPECECYEHHOU
MECTHOCTH Ha | kM
(MuH,C)

KommuectBo
UCIIBITAHUM (TECTOB) B
BO3PACTHOMU IpyIIIie

9.00

7.00

6.00

9.30

7.30

6.30

_

KonnuectBo
UCTIBITAaHUH (TECTOB),
KOTOpBIE HEOOXOIUMO

BBITIOJTHUTD IS
MOJIYYCHHS 3HAKa
OTITUYHS
Bceepoccuiickoro
(bU3KYITBTYpPHO-

CIIOPTUBHOTO
KomIuiekca «I'oToB k

TPYIy ¥ 000pOHE

(I'TO)




